
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO
Provincia dr Catanzaro

Piazza Municipio, I 88060 Isca sullo Ionio \,

- E mail: ufliecnico.iscasulloionio@asmeoec.it ì

PARTITA I.V.A. 00296980790 @ Tel.0961521987 - Fax 0967546845

UFFICIO TECNICO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

No 156 del 10 Ottobre 2019

OGGETTO: !NTERVENTO URGENTE RIMOZIONE PERTCOLO CASE POPOLARI IN VIA TRAVERSA SAN
ICHELE III . CIG ZLBzAzL EO

Responsabile Unico del Procedimento Ine. Vittorio Proc

interventi urgenti per apertura canali zona marina. impegno di spesa ed affidamento intervento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

Premesso
che con proprio atto il Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto Ing. Vittorio
Procopio Responsabile dell'Area Tecnica con decreto N. 1 del 0l-02.2019;
CHE questo Ente ha necessità di prowedere ad interventi urgenti di eliminazione pericolo per la
pubblica incolumità conseguente a distacchi di parti in calcestruzzo presso le case popolari in via
Traversa San Michele III;
CHE per tale scopo è stata contattata la ditta Chiaravalloti Umberto Via delle Gardenie San Sostene,
P.Iva 02104590795 C.F. CHRMRT78C29D257M che ha manifestato la volontà ad effettuare gli
interventi urgenti di che trattasi per l'importo di Euro 1.000,00 IVA compresa;
Che tale prestazione può essere affidata direttamente, essendo l'importo del servizio in discorso, stimato
inferiore al limite di € 40.000,00, consentito per i servizi in economia ai sensi e per gli effetti dell'art. 36
del D. Lgs. N. 5012016 e senza necessità di procedura telematica;
Visto il comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) di
modifica dell'articolo 1, commut45O dellale[ge 27 dicembre2006,n.296, con innalzamento della soglia
per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.
DATO atto che alla copertura della spesa si.sarà fronte con appositi fondi di bilancio con imputazione al
capitolo n.3260 Imp. N. 14612019;
CONSIDERATO, che è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Vittorio
Procopio:
Dato atto che ai sensi. dell'art. 3, comma 5, della L.13612010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi frnanziari
è stata ottemperata la richiesta dell'Autorità Anticomrzione del CIG. n.ZLB2A2L4EO;

YISTI:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: "Coclice dei Contratti pubblici'
- il d.P.R.5 ottobre 2010,n.207, recante: "Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 apnle206,n.
163", per la parte ancora in vigore;
- il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA l7 giugno 2016 a titolo "ApprovLtziona

Pag. 1



delle tabelle dei corrispettivi commisurati allivello qualitatit,cs delle prestazioni di progettazione "
adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 de12016 (G.U. n. ll4 del2Tlugho
2016);
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.261 s.m.i., recante: "Testo (Jnico dette leggi sull'ordinamento
degli enti locali"
- il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente àpterminazione.
2. di IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.000,00 necessaria per la realizzazione dei lavori

di che trattasi, per come di seguito specificato:
- sul Cap. 3260 Imp. N. 14612019;

3. di AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.
l'esecuzione urgente di che trattasi alla ditta Chiaravalloti Umberto Via delle Gardenie San
Sostene, P.Iva 02104590795 C.F. CHRMRT78C29D257M per f intelento presso le case
popolari in via Traversa San Michele III;

4. Di TRASMETTERE, la presente determina alla ditta sopra riportata, al fine di dare immediato
ar..vio ai lavori di che trattasi.

Il presente atto viene trasmesso in originale all'Ufhcio di Protocollo, a cui si demanda il compito di
trasmetterlo al Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al
Sindaco, al Segretario Comunale, e all'Assessore ai LL.PP., a ognuno per gli adempimenti di propria
competenza

dichiara la presente immediatamente esecutiva
Atto soggetto a pubblicazione

ll Responsabile dell'U LL.PP.-
Ing.

SERVIZIO FTNANZIARIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta

Pag.2


